2024 年８月９日

各    位

会  社  名  リリカラ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員 山田 俊之

（コード番号９８２７）

問合せ先

役職・氏名 取締役専務執行役員コーポレート本部長 平山 雅也

電   話 ０３－３３６６－７８４５

2024年12月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024年５月14日に開示した2024年12月期第２四半期（中間期）業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2024年２月14日に開示した2024年12

月期の通期業績予想を修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

１．2024 年 12 月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値の差異（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中間純利益
1 株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）

17,100

160

130

40

円  銭
3.25

今回実績（Ｂ） 16,716 △10 △48 △85 △6.92

増減額（Ｂ－Ａ） △383 △170 △178 △125

増 減 率（％） △2.2 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(2023 年 12 月期第２四半期) 16,579 1,079 1,059 669 54.45

差異の理由

2024年12月期第２四半期（中間期）の業績予想につきましては、インテリア事業における重要な指標であ

る新設住宅着工戸数は対前年比マイナス基調で推移しており、原材料価格の高騰等、経営環境の悪化の煽り

を受け、売上高は前回予想を下回ることとなり、これに伴い、営業利益、経常利益、中間純利益も前回予想

を下回る結果となりました。

２．2024 年 12 月期通期業績予想の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

35,400

1,050

1,020

850

円  銭

69.13

今回修正予想（Ｂ） 35,400 410 350 470 38.20

増減額（Ｂ－Ａ） - △640 △670 △380

増 減 率（％） - △61.0 △65.7 △44.7

(ご参考)前期実績

(2023 年 12 月期) 32,770 1,440 1,414 929 75.63

修正の理由

通期業績予想につきましては、スペースソリューション事業は、第３四半期以降も好調な受注を持続する

ことが見込まれております。インテリア事業においては、仕入価格の改定による売上原価率の上昇を抑える

べく様々な施策を実施し、販売費及び一般管理費についても更なる見直し、削減を行うものの、厳しい経営

環境が続くと考えており、売上高は前回予想と同程度となるものの、営業利益、経常利益、当期純利益は前

回予想を下回ると考えております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて掲載しております。実際の

業績は、今後様々な要因によって上記予想とは大きく異なる結果になる可能性があります。

以 上